ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № _______-п

г. Иваново

Об утверждении Перечня индикативных показателей

регионального государственного надзора в области технического

состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов

техники, аттракционов

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство

Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень индикативных показателей регионального

государственного надзора в области технического состояния

и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 01.03.2022.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=C3352E7479357DBF1BF481D992FDB30B921CA4003C4D1986143B8B8D9E8C1B89F24FF4CE20183638D19CAD2A258B55C3782372FAA4M3G8J

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от ___________________№ _____-п

ПЕРЕЧЕНЬ

индикативных показателей

регионального государственного надзора в области технического

состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов

техники, аттракционов

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период.

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период.

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий

с взаимодействием, проведенных за отчетный период.

4. Количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период.

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий,

по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований,

за отчетный период.

6. Общее количество учтенных объектов контроля на конец

отчетного периода.

7. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами

в досудебном порядке за отчетный период.

8. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за отчетный

период.